38. Petrus Philomena de Dacia, *Expositio super Algorismum*, éd. F.S. Pedersen 1983-1984, p. 88-89 : « Dicit igitur primo quod secundum numerum novem limitum inveniuntur novem figurae significativae repraesentantes novem digitos, quae tales sunt : 9 8 7 6 5 4 3 2 1 [...]. *Decima vero* : addit condiciones cuiusdam figurae non significativae [...]. Dicit primo quod decima figura habet quattuor nomina, quia dicitur theta vel circulus vel cifra vel figura nihili ; et subdit quare vocatur figura nihili, quia nihil significat [...]. *Ipsa tamen locum* : removet dubium : quia dixit quod haec decima vocatur propter hoc figura nihili, quia nihil significat, dubitaret forte aliquis quare inter figuras huius artis annumeretur ; ideo removet hoc dubium, dicens quod licet ipsa per se sumpta nihil significet, ipsa tamen locum tenens, id est occupans locum, dat aliis significare. Nam, sicut dicit auctor, articulus purus non potest scribi sine cifra vel sine cifris : sine cifra enim non scribitur aliquis articulus minor quam centum, et nullus alius articulus scribitur quin ibi sint duae cifrae vel ad minus una, sicut dicitur infra in hoc eodem capitulo ; patet igitur quod, licet cifra per se nihil significet, ipsa tamen dat aliis significare. Decem igitur sunt figurae, novem significativae et decima non significativa ».

39. Guillaume d'Ockham, *Summa logicae* I.4, p. 15 : « [...] sicut in algorismo cifra per se posita nihil significat, sed addita alteri figurae facit eam significare, ita syncategorema proprie loquendo nihil significat, sed magis additum alteri facit ipsum aliquid significare sive facit ipsum pro aliquo vel aliquibus modo determinato supponere [...] ».

aliquo vel aliquibus modo determinato supponere », dit-il du syncatégorème). Brinkley, en revanche, prend l'effet du zéro au sens (a), ce qui l'empêche d'accepter le modèle arithmétique pour penser l'« effet syncatégorématique ». Il n'en demeure pas moins que les deux auteurs sont d'accord sur un point important : la signification (selon Brinkley) ou la supposition (selon Ockham) d'un terme n'est pas elle-même affectée par l'ajout d'un syncatégorème. Ce que provoque l'ajout d'un syncatégorème est, en termes ockhamiens, une détermination de la supposition de « son » catégorème, et, en termes brinkleyiens, une modification de son mode de signifier⁴⁰.

Bref, et pour revenir au texte de Brinkley, le fait que le mot 'omnis' soit ajouté au mot 'homo' ne change en rien la signification de ce dernier. Avec ou sans quantificateur universel, 'homo' suppose pour tous les hommes : l'adjonction de 'omnis' ne fait pas de 'homo' un autre terme⁴¹. Les deux expressions 'homo' et 'omnis homo' ne sont pourtant pas identiques — des propositions formellement identiques dont elles seraient les seuls éléments variables n'ont pas les mêmes conditions de vérité. L'apport sémantique du mot 'omnis' manipule pour ainsi dire la signification de 'homo' sans en provoquer la variation, un peu comme un objet peut être placé en différents endroits, ou porté par différentes personnes tout en restant parfaitement identique à lui-même. Telle est la position de Brinkley, position qu'il résume en ces termes :